
На основу члана 44 и 78. Закона о култури ( ''Службени гласник РС'' број 72/2009, 

13/2016 и 30/2016-исправка) и члана 67. став 1. тачка 31. Статута града Ужица (''Службени 

лист града Ужица'' број 25/17- пречишћен текст) Скупштина града Ужица, на седници 

одржаној ________2018.године, доноси 

ОДЛУКУ 

 

I Усваја се Извештај о раду Градске галерије Ужице за 2017.годину који је Управни 

одбор Градске галерије усвојио Одлуком број 33/2018 од 28.02.2018.године. 

II Решење ступа на снагу даном доношења. 

III Решење доставити Градској галерији и Градској управи за послове ограна града, 

општу управу и друштвене делатности. 

 

Република Србија 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I број 022-36/18 

___________2018. године                                                      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

У ж и ц е                                                                                  Бранислав Митровић 

                                                                                                  

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 44. Закона о култури прописано је да Управни одбор установе усваја 

годишњи извештај о раду и пословању. 

Чланом 78. Закона о култури прописано је да установе културе и други субјекти у 

култури који се финансирају или суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне 

покрајине и јединице локалне самоуправе, дужни су да, у року од 15 дана по завршетку 

програма односно пројекта за који су додељена буџетска средства, а најкасније до краја 

текуће године, поднесу извештај о реализацији тих културних програма и пројеката и 

доставе доказе о наменском коришћењу финансијских средстава органу који је одобрио 

средства за финансирање њихових програма и пројеката.Установа је дужна да најкасније 

до 15. марта текуће године, поднесе извештај о раду и извештај о финансијском 

пословању за претходну годину 

Чланом 67. став 1. тачка 31. Статута града Ужица прописано је да Скупштина града 

усваја годишње извештаје о раду јавних предузећа, установа и других јавих служби чији је 

оснивач или већински власник град. 

Управни одбор Градске галерије је на седници одржаној 28.02.2018.године, усвојио 

Годишњи извештај о раду Градске галерије за 2017.годину и доставио га оснивачу ради 

давања сагласности. 

Градско веће на седници одржаној 13.03.2018.године утврдило је предлог одлуке о 

усвајању Извештаја о раду Градске галерије и предлаже Скупштини да овај предлог 

размотри и усвоји. 

 

 





       2017.  

1 

 

 

 

 

   

 

 

 

   

   

 2017.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 10 

: 031 512-505, 523-299 

.  07594666,  100598738 

, 28.02.2018 

 

 



       2017.  

2 

 

 

 

 

1.  

    1.1.  ,    ........................................................ ........... 3 

    1.2.       ................................................. 4 

    1.3.   .................................................................................................. 4  

    1.4.    ....................................................................... 4 

    1.5.   ................................................................................................ 4 

 

2.       (  ) 

    2.1.       

             џ   ....................................................................................... 4 

    2.2.          

              ........................................................................................................ 14 

    2.3.       ,  

              ђ     ..................................................... 14  

    2.4.         ................. 14 

    2.5.         ,  

              ђ     ................................................. 14 

    2.6.         .......... 15 

    2.7.         

           ђ   .............................................................................................. 15 

    2.8.           

                ...................................................................  15 

    2.9.        ................................. 15 

 

3.   (  ) 

    3.1.   .................................................................................................... 15 

    3.2.         .................. 15 

    3.3.       ............................................................. 15 

 

4.    

    4.1.    ........................................................................................... 15 

    4.2.     ......................................................................................... 16 

    4.3.   ,     

                 ..................................................... 16 

    4.4.      .................................................................... 16 

 

5.   

    5.1.   .................................................................................................. 16 

    5.2.   ................................................................................................... 16 

 

 

 

 



       2017.  

3 

 

1.  

 

 

1.1.  ,    

          1990. 

              

      .      

             

  ,     ђ   ђ       

   .   27 ,      

              

 .   ђ       .  

       ђ   – -

    ,   ,   .  

        ,      -

   a.     -

           ,   600  

 .  

            -

        ,    ,  -

  ,      .  :  

 ,   2009.        

 ,         -

     ,     

 ,   ,   .  -

            

             

ђ     .   

             

   180 2          -

            

.           -   

     .     -

   ,    . 

        ђ  ђ -

,      ,     -

      . 

 

 

 

 



       2017.  

4 

 

 

1.2.       

         ,    

,   ,   џ  ,    ,   

 ,             

. 

 

1.3.   

         , 

      ђ     -

         , , 

    . (      -

  – 91.02.  ,   ) 

 

1.4.    

     ,   .  

        .   

     . 

 

1.5.   

        џ  . 

 

2.       (  ) 

 

2.1.        џ   

 

      2017.  

 

-    

- ђ    С  и   

-  О и и и и     

-  Д х и  

 

-          . 400-31/17-6  

27.03.2017. ,   . 400-31/17-6  16.10.2017. , II  

 . 400-31/17  21.12.2017.   III    25.12.2017. . 

-             -

    (    )   

 (    ).       

      . 

 



       2017.  

5 

 

  

  ,  

21.  – 14.  2017.  

 

         

   ,    .  

   „   “     К    

     ,         

   . 

          

 , ђ  ђ       . 

      ,     .   

  60       . 

    ,   ,     ,   

           . 

  ђ   1953. .       

1985. .   -   1986. .        -

. 

 

 .  

40   –  

21.  – 13.  2017. 

 

           – 

40      .     

            70-   

 ,         .  

   ,     ,  , 

            

   ,  ,   .   

   –  200      , 

  . 

     .     

 ,   ,     ,    

     ,     ,  

(   ), , , ,    -

   .    ђ      ,   

 . 

       ,     

 ,             

,          ,     . 



       2017.  

6 

 

  ђ   1949. .       

    1977. ,      

  .       -

  . 

 

  

 ,  

25.  – 12.  2017. 

 

           

      .     

 ,       ђ     

          

       . 

            

     – ,     

   ,  ,  (    -

),     .   ,   

 ,   ,      ,      

. 

         (   ). 

   ђ  1935. .       

,      1965. .      1972. 

   - . 

 

  

, (   13. ђ    С  и  2017), 

,      

26.  – 23.  2017. 

 

  13. ђ           -

     ,      

 ,     30      

 . 

    ,   ђ  ,    

         . 

              

         . 

         „  . 

Ђ “  . 

 



       2017.  

7 

 

13. Ђ    „  “ ,  

8.  – 28.  2017. 

 

       – ђ  

  С  и      ,  -

        .    

,          , -

  .  

            -

       . 

    ђ   ,     

         ђ   

     . 

      86     184   

 30  . ђ           

    ( ),   ( ),   ( -

),   ( )    ( ).  13. ђ -

    2017 :  -  (  –  ), 

  (  - З  ),   (  –  ), 

  (  –  )    (  –  -

   ). 

  ђ        :   ( ), 

  ( )    ( ). 

           

       – 15 .    -

             

,          , -

  ,             

  –         . 

          

                

   .        З   

 ,           

  .  

 

BORDERLAND Esc, (LOW COST EXCHANGE),  

5. – 21.  2017. 

        ђ   -

   ”BORDERLAND Esc”.         

  ,    2015. .  



       2017.  

8 

 

            

  .     :  ,  -

,  Ђ ,  ,   (   

   ), Torsten Mühlbach, Maria Berauer  Jörg Besser.  

          , 

     .      -

         . 

 

    

       , 

 

10.  – 1.  2017. 

 

          -

        .    23.  -

 ,     ,       

         .     

20  ,         ,    

        (   

,  ,    ).  

          -

     ђ ,      -

             , 

            

,      .  

 

  

 

12. – 29.  2017. 

 

         -

             -

  35        . 

         -

    ,    ђ   -

    .  

       ,      

   .  -   1992. .      

 ђ             

. 



       2017.  

9 

 

         80-    

        ,      

      . 

 

  

 1952-1962,  

12. – 29.  2017. 

 

          

            

       ( ,  , 

 Ђ , , ...).           

.           

 ,         

(  )   . 

          1952-1962. 

            

    .        -

      ,        

  ,          

           

 ,   .        

          . 

          -

              

       .     60  

     . 

              

   ,  2016,      

 .  

           ,  

       .  

  ђ     1934. .        

.             

  .  

 

   

    ,  

10. – 31.  2017. 

             

        Њ      



       2017.  

10 

 

 „   “  .    , 

   ,         

 . 

        (    ) 

          –    

,    ,       

,        .    

   ,     .  

             

 ,    Vogue,       

. 

          

      . ђ    1909. -

,            -

,            

   . 

           ,    

          .     

            

. 

           -

     . 

 

    

18.  – 1.  2017. 

 

           -

             -

   ,    . 

      ,      

 ,        –  Ђ ,  

   . 

 

 Ђ ,  ,    

18.  – 3.  2017. 

 Ђ  (  2014.      , 

    2015.   )    , 

   ,       ,  

     ,     

 . 



       2017.  

11 

 

   (  2013.      

,     2016.   )     

         .  

          ,  

   ,       . 

 

 , SUGAR STORY,  

18.  – 1.  2017. 

 

     (     -

  ,       )    , 

         ђ  

 ,  ,        -

     .        

,          . 

 

 ,     ђ    

 „ “ 2017. 

27.  – 8.  2017. 

 

  2017. ,       ђ -

    „ “ 2017,      

 џ ,    .    ,    -

,             

           , 

   .        

            .  

  ђ      13   , 

, , , , ,   ,     .  

            

             

    . 

 

CO-CREATE, (     ) 

  –     ,  

14. – 29.  2017. 

 

       12       

 ђ          

-   , .        ђ  -

          -      



       2017.  

12 

 

       .       

        . 

          ,  

 , ,   .  

             

             

. 

       . 

 

29.    ,  

26.  2017 – 31.  2018. 

 

         -

      –    

 . 

       36       

     27 .       

  :   ,   ( ),  -

        .  

 29.   :   (  )    1  

 2,   (  )    1   2 

   (  )   З   1  З   2. 

         2. 

      -     

        .  

          ђ  , 

       .   , 

  ,       ,  

            

   . 

   ђ        -

               

.        . 

 

 „  “ 

 

           

         ,   

   .  

           

           . 



       2017.  

13 

 

               

 ,  ,   .   

             

,   ,    ,    ,  

 ,           

     .  

 

   /   

     2017.  

 

 

. .   

/  

  

џ   

  џ   

 

1.  , 

  

48.108,00 46.946,00 

2.  , 

    

50.788,00 48.497,00 

3.  , 

   

67.520,00 65.339,00 

4.   , 

   

46.000,00 43.413,00 

5.  , 

   

120.000,00 117.531,78 

6.  , 

  

111.000,00 97.824,78 

7.   , 

  

218.000,00 164.685,56 

8. ђ   

„ ,  

16.000,00 9.948,00 

9.   , 

  

137.000,00 114.591,80 

10. LOW COST EXCHANGE, 

  

48.584,00 38.895,00 

11. CO-CREATE,  

   

52.000,00 43.343,00 

12.    
 

85.000,00 84.504,00 

13. ђ  . 

„  “ 2017. 

1.300.000,00 1.295.278,86 

  2.300.000,00 

 

2.170.897,78 

 

 

 

 

 

 



       2017.  

14 

 

      

/  

 2017.  

 

 

 

. 

. 

 

 

 

  

/  

 

 

   

 

џ  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

џ   

 

 

 

1.   

 

1.000.000,00 / 1.000.000,00 875.618,92 875.618,92 

 

2. ђ.  

 2017. 

1.300.000,00 / 1.300.000,00 1.295.278,86 

 

1.295.278,86

 

3.  

  * 

/ / / 40.000,00 40.000,00 

 

2.2.          -

  

     ,     -

   . ђ         

. 

 

2.3.       ,    ђ  

   

  2017.        : 

1.  , ,  –   

    (    ), 

2.  , ,  –   

    (    ). 

 

2.4.         
          

  2017. . 

 

2.5.         ,   

 ђ     

           -

ђ    .  

 



       2017.  

15 

 

2.6.         

        . 

 

2.7.        ђ   

         ђ    

13. ђ      2017. 

 

2.8.             -

  

 2017.           

    . 

 

2.9.        

           

              

         . ( -

             

         -     -

 ). 

    - ђ     

          . 

      ђ   ,  -

       ђ        -

  (   , , ...) 

 

3.   (  ) 

 

3.1.   

      (2) :   (  – VII  

 )     (  – VII   ).  

      ђ  . 

 

3.2.         

        . 

 

3.3.       

  2017.          ђ  

          2017.  („ .  

 “, . 27/17)      .   

      15.12.2017.   

 

4.    

 

4.1.    

        ,   ( -

 10)       .     -



       2017.  

16 

 

   –   (   91.02, -

 ,   ) 

 

4.2.     

-             . 

,       ,           

     (     ),    -

 . 

-       ( ,  ,  , , 

 ...)          ,   

     

-         . 

 

4.3.   ,      

    

  2017.          

     149.200,00      ђ    -

џ  . 

 

4.4.      

 2017.        . 

 

5.    

 

5.1.   

       

 . 

. 
 

  џ  
    

  

   
% 

. 
 

% 

.

    7.706.650,00  7.330.172,39 95,11% 0  0 0

  

*               

40.000,00     „   “. 

 

5.2.   

 

. 

.  
  џ  

    

  

        

1 2 3 4 5 6 

411 
,    

 ( ) 
2.320.400,00 2.320.367,85   

412 
   

  
418.700,00 418.680,56   




